АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  19   февраля 2025 г. №  99-р

г. Шенкурск

Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Шенкурского муниципального округа  Архангельской области «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на
территории Шенкурского муниципального округа» на 2025 год

	В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального  округа  Архангельской  области  от  22 декабря 2022 года № 6-па, в целях реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Шенкурского муниципального округа  Архангельской    области от  28 декабря  2022 года № 28-па:
	1.  Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа» на 2025 год.
	2.	Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Шенкурского муниципального округа Архангельской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. 	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова
	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятий и (или) показатели реализации мероприятий
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
 Шенкурского муниципального округа
Архангельской области
от 19 февраля 2025 г. №  99-р

ПЛАН
реализации муниципальной программы
Шенкурского муниципального округа Архангельской области
 «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа»
на 2025 год

Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области

	Наименование подпрограммы, мероприятий
	Исполнитель
	Основные этапы выполнения мероприятия и (или) показатели реализации мероприятия
	Единица измерения
	Плановые значения сроков выполнения основных этапов мероприятия и (или) показателей реализации мероприятия

	1 кв.
	1 п/г
	9 мес.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1.  Оплата электроэнергии  за общедомовые нужды
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	оплата за потребленную электроэнергию
	кВт

	3000
	3000
	3000
	3000

	2.2. Плата  за оказание услуг по сбору, взысканию и перечислению платы за пользование жилыми помещениями
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	заключение контракта об оказании услуг по начислению, сбору, взысканию и перечислению платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда (платы за наем)
	единиц
	1
	1
	1
	1

	2.4. Приобретение материалов для ремонта много-квартирных домов, находящихся в собственности администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	проведение ремонтных работ
	срок завершения
	-
	-
	01.09.2025
	-

	2.5.  Текущий ремонт общего имущества многоквартирных домов, находящегося в собственности Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	проведение текущего ремонта общего имущества  муниципального жилищного фонда, количество отремонтированных объектов жилого фонда
	единиц
	-
	-
	1
	1

	срок завершения
	-
	-
	01.09.2025
	-

	3.1.  Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в собственности Шенкурского муниципального округа Архангельской области
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	перечисление взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД на счет регионального оператора
	срок завершения
	20.02.2025
20.03.2025
	20.04.2025
20.05.2025 20.06.2025
	20.07.2025
20.08.2025
20.09.2025
	20.10.2025
20.11.2025
20.12.2025

	4.1. Проведение обследования и оценки соответствия многоквартирного дома, установленным требованиям**
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа
	обследование специализированной организацией и оценка  соответствия многоквартирного дома, установленным требованиям, количество заключений
	единиц
	0
	6
	6
	6

	5.1.Содержание, ремонт, установка дополнительных приборов уличного освещения, техническое обслуживание установок уличного освещения, оплата электроэнергии за уличное освещение
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа

	- оплата за потребленную электроэнергию
	кВт

	5000
	5000
	5000
	5000

	- обслуживание установок уличного освещения, количество
	единиц
	238
	238
	238
	238

	- приобретение материалов для установки дополнительных уличных светильников. Приведение освещения улично-дорожной сети на территории населенных пунктов Шенкурского муниципального округа в соответствие с требованиями ГОСТ
	единиц
	-
	-
	4
	4

	6.1. Ликвидация несанкционированных свалок вне границ поселений
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского муниципального округа

	содержание территории Шенкурского муниципального округа в соответствии с санитарными нормами. Объем вывезенного мусора с мест несанкционированного складирования
	куб. м.
	0
	50
	50
	50